
" 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZ,-\_. -------. 
SERVIZI E FORNITURE 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n.168/1989 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

uM\'ERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

7 2 GIU. ZUlU 

r~ 4 t .P Òit I/_ Cl. ~ 
~creti n·. ~li { 4 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881del23.03.2015; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il decreto direttoriale del 09.11.2017 rep. n. 4549, con il quale è stata autorizzata la procedura 
negoziata per l'affidamento del servizio di trasmissione via etere dei programmi della radio d'Ateneo "Radio 
Zammù", di durata annuale, eventualmente rinnovabile per altri due anni, da aggiudicare con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per l'importo annuo di€ 15.000,00 oltre IV A; 

Considerato che la procedura negoziata sopra indicata è andata deserta in quanto l'Associazione 
Polisportiva Etnea, unica concorrente partecipante, non è risultata in possesso dei requisiti richiesti dalla 
lettera invito per la partecipazione alla procedura in questione e pertanto non è stata ammessa al prosieguo 
della gara; 

Visto il decreto direttoriale del 05.04.2018, rep. n. 1280, con il quale è stata autorizzata la procedura ai sensi 
dell'art. 63, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., stante l'esito della precedente procedura 
negoziata per l'affidamento del servizio in argomento; 

Considerato che, nel termine perentorio previsto dalla lettera invito per la partecipazione alla procedura 
autorizzata con il decreto direttoriale sopra citato, non è pervenuto alcun plico da parte degli operatori 
economici invitati alla procedura sulla base dell'elenco fornito dal RUP, sig. Mariano Campo, e che 
pertanto la gara è andata nuovamente deserta; ' 

Vista la nota del 10.05.2018, prot. n. 63094, con la quale l' A.P.Pa.M. (oggi denominata Area della 
Centrale Unica di Committenza - Servizi e forniture), alla luce degli esiti delle procedure già espletate 
per l'affidamento del servizio in questione, ha chiesto al RUP indicazioni in ordine alla procedura da 
seguire per l'affidamento del servizio; 

Considerato che con nota del 04.06.2018, prot. n. 74289, il RUP ha manifestato l'esigenza di dare avvio 
ad una nuova procedura negoziata per l'affidamento del servizio di trasmissione via etere dei programmi 
della radio d'Ateneo "Radio Zammù", proponendo alcune modifiche rispetto all'elaborato posto in origine 
a base delle procedure già espletate, al fine di garantire la più ampia partecipazione da parte degli 
operatori economici interessati all'affidamento in argomento e di assicurare la prosecuzione senza 
soluzione di continuità del servizio di che trattasi, ritenuto di grande rilevanza per le attività istituzionali 
di comunicazione dell'Ateneo; 

Considerato che, con la nota sopraindicata, il RUP ha pertanto proposto di affidare il servizio in 
argomento per la durata di tre anni, eventualmente rinnovabili per altri due, e per l'importo a base d'asta 
di €. 45.000,00 oltre IV A, mediante procedura negoziata con applicazione del criterio di aggiudicazione 
del prezzo più basso di cui all'art. 95, comma 4, lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., preceduta da 
avviso di indagine di mercato, proponendo, altresl, di pubblicare il citato avviso anche sulla home page 

$ito di Atenoo pe< d=o m""'iore ovido=, o •Uggorendo, ulteriorm~te, di rid~ i tempi 



i procedurali ordinari stante l'approssimarsi della scadenza della proroga dell'affidamento del servizio, 
prevista il 25 luglio 2018; 

Visto l'elaborato tecnico, allegato alla nota del 04.06.2018, prot. n. 74289, a firma del RUP, contenente le 
specifiche tecniche richieste per l'affidamento del servizio di che trattasi; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

DECRETA 

1. E' approvata la spesa di €. 45.000,00 oltre IV A, proposta dal RUP, sig. Mariano Campo, con nota del 
04.06.2018, prot. n. 74289. 

2. Si dà mandato ali' Area della Centrale Unica di Committenza - Servizi e forniture di indire una 
procedura negoziata per l'affidamento del servizio di trasmissione via etere dei programmi della radio 
d'Ateneo "Radio Zammù", con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, per la durata di 
tre anni, eventualmente rinnovabili per altri due, e per l'importo a base d'asta di€. 45.000,00 oltre IV A. 
Tale procedura sarà avviata mediante avviso di indagine di mercato che potrà essere pubblicato 
sull'home page del sito di Ateneo, oltre che nell'apposita sezione del sito dedicata ai bandi di gara e ai 
contratti nonchè nell'albo online. Il termine di scadenza del citato avviso è fissato in n.10 (dieci) giorni 
dalla sua pubblicazione. 

3. La spesa graverà sul codice di riclassificazione finanziaria 15088818/18, C.R. 62600, co.an. D35, 
intervento n. 948/2, per la quota anno 2018. L'Area della Centrale Unica di Committenza - Servizi e 
forniture si raccorderà con 1 'Area Finanziaria per la parte relativa ai futuri stanziamenti. 

Catania, 
2 2 GIU. 2018 

2 


	Page 1
	Page 2

